SECRETARIA
MUNICIPAL DE

ADNIINISTRAÇA0

GOVERNO DE

Alit?  UBAJARA
op 	„Do  Cuidando de você

""00NIC/i9.4
42-P* 	 0

LU

c
44/ 	 1 14_

cif FL

DE oc<ç7S1
AVISO DE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE LICITAÇÃO —
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.090/2025-PE — 0 Pregoeiro oficial do município de Ubajara,
localizado na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n° 962, Bairro Centro, torna público que
realizará 	ás 	08:30hs, 	do 	dia 	11.07.2025, 	no 	endereço 	eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br,  PREGÃO ELETRôNICO N° 01.090/2025-PE, cujo
objeto é a Contratação de empresa para implementação de projeto de educação digital e
robótica, para atender as necessidades junto aos alunos da rede municipal de ensino do
município de Ubajara - Ce. 0 edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br  ou www.municipios-licitacoes.tce.ce.qov.br.
Informações no endereço: Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n° 962, Bairro Centro - CEP:
62.350-000, Ubajara - CE. Ubajara/CE, 30 de junho de 2025. João Paulo Miranda Albuquerque
- Pregoeiro.

CIRCULAR: 01/07/2025,  NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO:

- 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA
- APRECE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Ubajara - Ceara

	  041CiP1  t 0
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVII N°120 I FORTALEZA, 01 DE JULHO DE 30 	 ct`

A, 	 ,
0, II

-640 Fundamentação Legal: §1° inciso I do  art.  57, §C do  art.  61 da Lei n°8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual - Signatários: JOSL, 	RE
JERONIMO DE SOUSA NETO (CONTRATANTE); MARCELO DE PINHO BEZERRA BONFIM (CONTRATADA).

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL PACUJÁ -  SEC.  DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Titulo: AVISO DE
ALTERAÇÃO DE CONTRATO - Tipo: Unilateral - Motivo: Acréscimo - Sequencial: 2' Alteração - Termo Inicial: Contrato N° 20220139 -
Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N° 1110.01/2021 - TP- Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo -Contratada:
BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ n° 37.407.918/0001-60 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM TRECHOS DA ESTRADA SEDE A BOM GOSTO NO
MUNICÍPIO DE PACUJA-CE - Valor da Alteração: RS 206.619,09 (duzentos e seis mil e seiscentos e dezenove reais e nove centavos) - Novo Valor
Global: RS 1.311.036,20 (um milhão e trezentos e onze mil e trinta e seis reais e vinte centavos) - Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual:
09/12/2022 - Fundamentação Legal:  Art  65, Lei Federal n° 8.666/93 - Signatários: CLAUDIO GLEDSON DE OLIVEIRA (CONTRATANTE);
MARCELO DE PINHO BEZERRA BONFIM (CONTRATADA).

Ho

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL PACUJA -  SEC.  DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Titulo: Al
ALTERAÇÃO DE CONTRATO- Tipo: Prorrogação de Prazo- Espécie: 5' Alteração- Termo Inicial: Contrato N° 20220139- Processo
TOMADA DE PREÇOS N° 1110.01/2021 - TP - Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - Contratada: B
E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ n° 37.407.918/0001-60 - Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRES
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM TRECHOS DA ESTRADA SEDE A BOM GOS
MUNICÍPIO DE PACUJA-CE - Nova Vigência: 27/10/2023 à 25/03/2024 - Data da Assinatura do Termo de Alteraçâo Contratual: 27/10/2

'ODE
Itrfri9n°  4 ;
ZERRA

‘A.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA -  SEC.  INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Titulo: AVISO DE
A  LT  ERAÇÃO DE CONTRATO- Tipo: Prorrogação de Prazo- Espécie: 7' Alteração- Termo Inicial:  Con  trato N° 20220139 - Processo Originário:
TOMADA DE PREÇOS N° 1110.01/2021 - TP - Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - Contratada: BEZERRA
E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ n° 37.407.918/0001-60 - Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM TRECHOS DA ESTRADA SEDE A BOM GOSTO
NO MUNICÍPIO DE PACUJA-CE - Nova Vigência: 26/08/2024  it  23/01/2025 - Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 26/08/2024
- Fundamentação Legal: §1° inciso I do  art.  57, §(1 do  art.  61 da Lei na 8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual - Signatários:
CLAUDIO GLEDSON DE OLIVEIRA (CONTRATANTE); MARCELO DE PINHO BEZERRA BONFIM (CONTRATADA).

*** •5* ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL PACUJÁ -  SEC.  DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Titulo: AVISO DE
ALTERAÇÃO DE CONTRATO- Tipo: Prorrogação de Prazo- Espécie: 2' A Iteração - Termo Inicial: Contrato N°20220139 - Processo Originário:
TOMADA DE PREÇOS N° 1110.01/2021 - TP - Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - Contratada: BEZERRA
E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ n° 37.407.918/0001-60 - Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM TRECHOS DA ESTRADA SEDE A BOM GOSTO NO
MUNICÍPIO DE PACUJA-CE - Nova Vigência: 09/12/2022 à 08/05/2023 - Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 09/12/2022 -
Fundamentação Legal: §1° inciso I do  art.  57, §I.1 do  art.  61 da Lei n° 8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual - Signatários:  JOSE
JERONIMO DE SOUSA NETO (CONTRATANTE); MARCELO DE PINHO BEZERRA BONFIM (CONTRATADA).

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE ADENDO MODIFICADOR DE EDITAL - PREGÃO
ELETRÔNICO. 0 Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Groairas, toma público para conhecimento dos interessados, o ADENDO
referente aos itens a serem contratados da PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n° 08.SME-PE/2025 com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DE GESTÃO EDUCACIONAL E
PEDAGÓGICA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS-CE. 0 Adendo detalhando
as alterações seguepublicado nos  sites  http-//municipios tce ce gov br/licitacoes/. https://pncp.gov.br/ e https://www.groairas.ce.gov,br/. A data da sessão do
PREGÃO ELETRÔNICO  sera  adiado para o dia 22 DE JULHO de 2025 is 09h:30min. Mais informações poderão ser adquiridas nos endereços eletrônicos
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.groairas.ce.gov.br/. Maiores informações no endereço: Rua Ver. Marcolino Olavo Parente, 770 -
Centro, 62.190-000. lago Cavalcante Medeiro -Agente de Contratação. Groairas - CE, 30 de junho de 2025.

*5* *** *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°01.090/2025-
PE - 0 Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizado na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrisio2  n° 962, Bairro Centro, toma público que realizará is
08:30hs, do dia 11.07.2025, no endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia  com.br PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.090/2025-PE, cujo objeto
é a Contratação de  empress  para implementação de projeto de educação digital e robótica, para atender as necessidades junto aos Alunos da
Rede Municipal de Ensino do Município de Ubajara - CE. 0 edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: bflps://compras.
m2atecnologia.com.br  ou www.municipios-lieitacoes.tce.ce.gov.br. Informações no endereço: Av. Monsenhor Gonçalo Eufrasio, n° 962, Bairro Centro -
CEP: 62.350-000, Ubajara - CE. Ubajara/CE, 30 de junho de 2025. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N° 0625.02/2025-CP - Lei n° 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Itapiuna, torna público que no dia 16 de julho de 2025 As 09:00 horas, pelo endereço
eletrônico: fittps://comprgs,gov.br/ estará realizando licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA cujo objeto é a REFORMA NO
CENTRO DE CONVIVENCIA DE CAIO PRADO E CRAS DA PALMATÓRIA NO MUNICÍPIO DE ITAPIONA - CE, CONFORME INSTRUMENTO
N° 928024/2022. Maiores informações via Plataformas: https.//www.gov.br/pncp/pt-br;  https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd; ou Presencial na sede
da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 As 14:00 horas. hapiima - CE, 30 de junho de 2025. Renan Ferreira Brito
-  Agente de Contratação.

4,5* *** *5*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2801.01/2025-CE - A Prefeitura Municipal de Acarati - Através do seu Ordenador de Despesas da Secretaria
de Infraestrutura, Sr. Jose Edilson Araújo Filho, CPF/MF N°009.579.473-56, no uso de suas atribuições legais toma público o Extrato de Homologação e
Adjudicação da Concorrência Eletrônica N° 2801.01/2025-CE, OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de pavimentação da Rua
José Júlio Louzada no Município de Acaraii/CE, junto a Secretaria de Infraestrutura de Acaraii/CE. Convênio N° 180/2024..  SOP  - MAPP 2986. Assim vem
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo cm favor d. crnprcsa. NAHE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 22.853.324/0001-05,
com o VALOR GLOBAL de RS 3.212.263,26 (Três Milhões, Duzentos e Doze Mil, Duzentos e Sessenta e  Tres Ream  c Vinte c Bois Centavos). Aearsafi-

CE, 25 de Abril de 2025. José Edilson Araújo Filho - Secretário de Infraestrutura.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO
PUBLICO N° 009/2025. Objeto: CHAMAMENTO PUBLICO PARA FINS DE VERIFICAÇÃO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM
RECEBER, EM DOAÇÃO/CONCESSÃO, IMÓVEL DEVIDAMENTE DELIMITADO, LOCALIZADO NO POLO INDUSTRIAL, NA
LOCALIDADE DE  SAMARA°,  NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, PARA OS FINS E TERMOS QUE ESTE EDITAL ESPECIFICA, NOS
MOLDES ESTIPULADOS EM LEI MUNICIPAL, E DEMAIS DISPOSITIVOS APLICÁVEIS, E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E
AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS. Vencedora: AFAGU SERVIÇOS LTDA - CNPJ N°07.652.216/0001-80; HITELPA
- TÉCNICAS E INSTALAÇÕES- CNPJ N° 04.657.145/0001-10; POLO NORDESTE INCORPOFtADORA LTDA - CNPJ N° 57334.046/0001-
64; SE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ N° 57.467.095/0001-75, atendida todas as exigências editalícias.  Cicero  Antônio
Sousa Bezerra - ORDENADOR DE DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E
INFRAESTRU'FURA. Data: 24 de junho de 2025.

FSC
MISTO

Poi pub:kb
• pow& lemma

responeitel•
FGC.C120031

	Page 1
	Page 2